ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ВОДНОГО И РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

% 2022 Донецк №

Об объявлении конкурса на
право заключения договора
пользования рыболовным участком

В соответствии с Законом Донецкой Народной Республики «О
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» (с изменениями),
Порядком организации и проведения конкурса на право заключения договора
пользования рыболовным участком, подготовки и заключения договора
пользования рыболовным участком, утвержденным Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 12.11.2021 №89-4,
руководствуясь пунктом 3.23 раздела III Положения о Государственном
комитете водного и рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 26 января 2022 г. № 5-4,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на право заключения договора пользования
рыболовными участками (далее - Конкурс) границы, которых определены в
соответствии с Порядком определения границ рыболовных участков,
утвержденным Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 04.03.2021 № 12-1 «Об утверждении Порядка определения
границ рыболовных участков»:

Лот № 1 - рыболовный участок № 28; Лот № 5 - рыболовный участок № 96;
Лот № 2 - рыболовный участок № 47; Лот № 6 - рыболовный участок № 115.
Лот № 3 - рыболовный участок № 87;
Лот № 4 - рыболовный участок № 91;

2. Назначить дату проведения Конкурса 07.07.2022 в 10.00 по адресу:
г. Донецк, проспект Освобождения Донбасса, 8 Б.

2

3. Утвердить Конкурсную документацию (Приложение 1).

4. Обеспечить размещение на официальном сайте Госводрыбхоза ДНР
настоящего Приказа, перечня документов для участия в конкурсе
(Приложение 2) и конкурсной документации - до 08.06.2022.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя председателя Судьина А.Б.

Врио Председателя Ю.А. Устенко

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА
Приказом
Государственного комитета
водного и рыбного хозяйства
Донецкой Народной Республики
от Св, 20М № /вд

Конкурсная документация для организации и проведения
конкурса на право заключения договора пользования рыболовным

участком

1. Сведения, указанные в извещении:
1.1. Реквизиты организатора конкурса (адрес места нахождения,

электронный адрес официального сайта):
г. Донецк, проспект Освобождения Донбасса, 8 Б;
Официальный сайт: www.gkvrhdnr.ru;
1.2. Контактный телефон Комиссии (062)381-30-16;
1.3. Предмет конкурса, в том числе сведения о рыболовном участке,

включая его местоположение, площадь, границы рыболовного участка.
Предметом конкурса является право на заключение договора

пользования рыболовными участками:

Лот № 1 - рыболовный участок № 28:
площадью 5,15 га, расположенный на балке Кондратова, бассейн реки

Кальмиус, на территории Ленинского района г. Донецка, границы
рыболовного участка включают в себя весь водный объект по береговой
линии;

Лот № 2 - рыболовный участок № 47
площадью 77,00 га, расположенный на реке Грузской Еланчик, на

территории Кузнецово-Михайловской, Мичуринской и Кумачовской сельских
администраций, административно относящейся к Тельмановскому и
Старобешевскому районам, границы рыболовного участка включают в себя
весь водный объект по береговой линии;

Лот № 3 - рыболовный участок № 87:
площадью 4,00 га, расположенный на балке Вербовая, бассейн реки

Грузская, на территории Зеленовской сельской администрации, село
Вербовка, административно относящейся к Амвросиевскому району, границы
рыболовного участка включают в себя весь водный объект по береговой
линии;

http://www.gkvrhdnr.ru

2
Лот № 4 - рыболовный участок № 91:
площадью 1,90 га, расположенный на балке Довжик, бассейн реки Миус,

на территории Рассыпнянской сельской администрации, вблизи села
Рассыпное, за пределами населенного пункта, административно относящейся
к г. Шахтерску, границы рыболовного участка включают в себя весь водный
объект по береговой линии;

Лот № 5 - рыболовный участок № 96:
площадью 4,20 га, расположенный на балке Герасимова, бассейн реки

Миус, на территории Первомайской поселковой администрации, поселок
Первомайское, за пределами населенного пункта, административно
относящейся к г. Снежное, границы рыболовного участка включают в себя
весь водный объект по береговой линии;

Лот № 6 - рыболовный участок № 115:
площадью 17,00 га, расположенный на реке Камышеваха, бассейн реки

Кальмиус, на территории Стыльской сельской администрации, село
Петровское, административно относящейся к Старобешевскому району,
границы рыболовного участка включают в себя весь водный объект по
береговой линии.

1.4. Срок действия Договора пользования рыболовным участком - от 10
до 25 лет; цель использования рыболовного участка: любительское,
спортивное и/или прибрежное (промысловое) рыболовство; ограничения,
связанные с его использованием: отсутствуют.

1.5. Место, дата, время начала и окончания срока подачи заявлений.
г. Донецк, проспект Освобождения Донбасса, 8 Б.
с 07.06.2022 до 04.07.2022 с 9.00 до 16.00.
1.6. Место, дата и время проведения конкурса, г. Донецк, проспект

Освобождения Донбасса, 8 Б, 07.07.2022, 10.00.
1.7. Форма заявления и заявки на участие в конкурсе на право

заключения договора пользования рыболовным участком:
Форма заявления и заявки утверждена Постановлением Правительства

Донецкой Народной Республики от 12.11.2021 №89-4 «Об утверждении
Порядка организации и проведения конкурса на право заключения договора
пользования рыболовным участком, подготовки и заключения договора
пользования рыболовным участком и формы примерного договора
пользования рыболовным участком».

1.8. Начальная цена за пользование рыболовным участком
(устанавливается Комиссией в соответствии с пунктом 1.5 Порядка):

Лот № 1 - рыболовный участок № 28 - 1 478,05 рос.руб. /мес.;
Лот № 2 - рыболовный участок № 47 - 22 099,00 рос.руб. /мес.;

3
Лот№ 3 - рыболовный участок № 87 - 1 148,00 рос.руб. /мес.;
Лот № 4 - рыболовный участок № 91 - 545,30 рос.руб. /мес.;
Лот № 5 - рыболовный участок № 96 - 1 205,40 рос.руб. /мес.;
Лот № 6 - рыболовный участок № 115-4 879,00 рос.руб. /мес.
2. Форма заявки и инструкция по ее заполнению:
Форма заявки утверждена Постановлением Правительства Донецкой

Народной Республики от 12.11.2021 №89-4 «Об утверждении Порядка
организации и проведения конкурса на право заключения договора
пользования рыболовным участком, подготовки и заключения договора
пользования рыболовным участком и формы примерного договора
пользования рыболовным участком».

3. Перечень документов, прилагаемых к заявке:
Физическое лицо-предприниматель или юридическое лицо также может

подать в Комиссию сведения о планируемых мероприятиях по
усовершенствованию инфраструктуры рыболовного участка, планы по
созданию новых рабочих мест и проведению мероприятий по охране труда, а
также предложения, направленные на удовлетворение потребностей
территориальной общины.

4. Порядок и срок отзыва заявки и внесения в нее изменений:
Перед вскрытием конвертов с предложениями на участие в конкурсе,

Комиссия обязана объявить руководителям юридических лиц и физическим
лицам-предпринимателям (их представителям), присутствующим при
вскрытии конвертов, о возможности отозвать заявку до начала процедуры
вскрытия конвертов.

5. Порядок предоставления разъяснений положений конкурсной
документации:

Заявитель вправе направить (в письменной форме) организатору
конкурса запрос о разъяснении положений конкурсной документации до
окончания установленного срока приема заявлений. В течение 2 рабочих дней
после получения организатором конкурса запроса такое разъяснение должно
быть размещено организатором конкурса на официальном сайте с указанием
предмета запроса, но без указания заявителя.

6. Порядок оценки и сопоставления заявок (с указанием удельного веса
каждого из критериев оценки для каждого лота).

6.1. Комиссия оценивает и сопоставляет заявки в соответствии со
следующими критериями оценки:

6.1.1. предложение участника конкурса о размере платы за пользование
рыболовным участком. Значение этого критерия оценки устанавливается в
конкурсной документации в размере 51 балла;

4
6.1.2. сведения о видах и объеме (в центнерах) добытых (выловленных)

юридическим лицом или физическим лицом-предпринимателем водных
биологических ресурсов в случае, если такое лицо ранее осуществляло
рыбохозяйственную деятельность, или сведения о количестве выданных
заявителем гражданам путевок на осуществление платного любительского и
спортивного рыболовства в случае, если такое лицо ранее осуществляло
организацию любительского рыболовства. Значение этого критерия оценки
устанавливается в конкурсной документации в размере 19 баллов;

6.1.3. наличие объектов инфраструктуры (здания, сооружения, причалы
и другие объекты недвижимого имущества, а также плавательные средства),
специально созданной для организации прибрежного (промыслового) и/или
платного любительского и спортивного рыболовства, расположенной на
территории соответствующего объекта и находящейся на балансе участника
конкурса в качестве основных средств. Значение этого критерия оценки
устанавливается в конкурсной документации в размере 10 баллов;

6.1.4. численность работников, которые оформлены и осуществляют
либо будут осуществлять свою деятельность у юридического лица или
физического лица-предпринимателя на выставляемом на конкурс рыболовном
участке. Значение этого критерия оценки устанавливается в конкурсной
документации в размере 10 баллов;

6.1.5. сведения о планируемых мероприятиях по усовершенствованию
инфраструктуры рыболовного участка, планы по созданию новых рабочих
мест и проведению мероприятий по охране труда, предложения, направленные
на удовлетворение потребностей территориальной общины. Значение этого
критерия оценки устанавливается в конкурсной документации в размере
10 баллов.

7. Срок, в течение которого победитель конкурса должен представить
организатору конкурса подписанный договор пользования рыболовным
участком и документы, подтверждающие перечисление в бюджет платы за
предоставление в пользование рыболовного участка, а также банковские
реквизиты счета:

Победитель конкурса в срок, не превышающий 5 (пяти) рабочих дней
со дня получения двух экземпляров договора пользования рыболовным
участком, подписывает оба экземпляра и предоставляет организатору
конкурса с отметкой о возврате в Журнале учета.

8. Основания для отказа в допуске к участию в конкурсе:
Основанием для отказа секретарем Комиссии в приеме документов для

участия в конкурсе является неполное представление заявителем документов,
предусмотренных п. 3.6 Порядка, а также несоответствие поданного заявления

5
установленной форме.

Физическое лицо-предприниматель/юридическое лицо имеет право
подать одно заявление в отношении одного рыболовного участка. Основанием
для отказа Комиссией в допуске к участию в конкурсе является подача двух и
более заявлений физическим лицом-предпринимателем/ юридическим лицом
в отношении одного рыболовного участка.

9. Перечень рыболовных участков:
Лот № 1 - рыболовный участок № 28, утвержденный Приказом

Госводрыбхоза ДНР «Об утверждении Перечня рыболовных участков,
выделенных во внутренних водах ДНР» от 21.10.2021 № 256 (с изменениями);

Лот № 2 - рыболовный участок № 47, утвержденный Приказом
Госводрыбхоза ДНР «Об утверждении Перечня рыболовных участков,
выделенных во внутренних водах ДНР» от 24.12.2021 № 327 (с изменениями);

Лот № 3 - рыболовный участок № 87, утвержденный Приказом
Госводрыбхоза ДНР «Об утверждении Перечня рыболовных участков,
выделенных во внутренних водах ДНР» от 18.02.2022 № 47;

Лот № 4 - рыболовный участок № 91, утвержденный Приказом
Госводрыбхоза ДНР «Об утверждении Перечня рыболовных участков,
выделенных во внутренних водах ДНР» от 22.03.2022 № 75;

Лот № 5 - рыболовный участок № 96, утвержденный Приказом
Госводрыбхоза ДНР «Об утверждении Перечня рыболовных участков,
выделенных во внутренних водах ДНР» от 12.04.2022 № 92;

Лот № 6 - рыболовный участок № 115, утвержденный Приказом
Госводрыбхоза ДНР «Об утверждении Перечня рыболовных участков,
выделенных во внутренних водах ДНР» от 05.05.2022 № 115.

Приложение 2
к Приказу
Г осводрыбхоза ДНР
от С6, 2(W г №

Перечень документов, необходимых для участия в конкурсе

Согласно п. 3.6 Порядка организации и проведения конкурса на право
заключения договора пользования рыболовным участком, подготовки и
заключения договора пользования рыболовным участком (далее - Порядок),
утвержденным Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 12.11.2021 №89-4, физическое лицо-
предприниматель/юридическое лицо, претендующее на участие в конкурсе,
подает на бумажном носителе секретарю Комиссии следующие документы:

1. Заявление согласно форме, Приложение 2 к Порядку;
2. Копии документов:
2.1. Свидетельства о государственной регистрации;
2.2. Справки из Реестра статистических единиц;
2.3. Идентификационного номера налогоплательщика - для

физического лица-предпринимателя или индивидуального кода
юридического лица - для юридического лица;

2.4. О назначении руководителя юридического лица, в соответствии с
которыми такое лицо обладает правом действовать от имени участника
конкурса без доверенности;

2.5. Паспорта руководителя юридического лица или физического лица-
предпринимателя ;

2.6. Доверенности, если лицо действует от имени заявителя на
основании доверенности.

3. Заявку (приложение 4 к Порядку). Обозначенное в заявке
предложение юридического лица или физического лица-предпринимателя о
размере платы за пользование 1 га рыболовного участка должно превышать
размер начальной цены за пользование рыболовным участком не менее чем на
5 процентов.